
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"ЧЕРНОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ"

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРЕОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ --

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА

( полное наименование)

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА                      ( сокращенное
наименование )

Информационный вестник Черновецкого сельсовета предназначен для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей района официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации.                 
________________________________________________________________
Учредитель - Собрание депутатов                                                            ВЫПУСК № 5
Черновецкого сельсовета Пристенского района                                 26 июля 2022 года
Курской области     вторник
(306228, Курская область, Пристенский район,
с Черновец, ул. Молодёжная, д.1А)
Редактор, издатель и распространитель -
Администрация Черновецкого сельсовета 
Пристенского района Курской области
 (306228, Курская область, Пристенский район,
с Черновец, ул. Молодёжная, д.1А 
тел. 8(47134)3-12-03 )
Главный редактор – Богомолова Л.Н.
Издается с 30.08.2018 года
 Выходит - по мере необходимости,
но не реже одного раза в квартал
Тираж -30 экз.
Информационный вестник Черновецкого сельсовета 
издается на компьютерном оборудовании
Администрации Черновецкого сельсовета 
Пристенского района
Цена - "Бесплатно"
_________________________________________________________________

Содержание: 

1. Решение собрания депутатов Черновецкого сельсовета  Пристенского района  Курской
области  от 26.07.2022 г. № 20 «О проекте решения Собрания депутатов Черновецкого   
сельсовета Пристенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования «Черновецкий сельсовет»  Пристенского района 
Курской области»

2. Решение собрания депутатов Черновецкого сельсовета  Пристенского района  Курской
области  от 26.07.2022 г. № 22 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области № 38 от 22.12.2021 г. «О
бюджете муниципального  образования  «Черновецкий  сельсовет»  Пристенского  района
Курской области на 2021 и плановый период 2022-2023 годов».



2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2022 года    № 20

О проекте решения Собрания депутатов 
Черновецкого   сельсовета Пристенского
района Курской области «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Черновецкий сельсовет»  
Пристенского района Курской области»

 В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Собрание  депутатов  Черновецкого  сельсовета  Пристенского  района
Курской области   РЕШИЛО:

1.  Внести  проект  решения  Собрания  депутатов  Черновецкого  сельсовета
Пристенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Черновецкий сельсовет» Пристенского  района Курской
области на обсуждение граждан, проживающих на территории Черновецкого сельсовета
Пристенского района Курской области.
 2. Обнародовать  проект решения Собрания депутатов Черновецкого  сельсовета
Пристенского района Курской области «О  внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Черновецкий сельсовет» Пристенского  района Курской
области»  на  четырех  информационных  стендах,  расположенных:
1-й – здание Администрации Черновецкого сельсовета Пристенского района;  
2-й-здание филиала МКУК «Прилепский СДК» д.Прилепы;   
3-й - здание МКУК «Верхнеплосковская библиотека» д.Верхнеплоское;
4-й - здание  МКУК «Владимировская библиотека» д.Владимировка; 
 для  его  обсуждения  гражданами,  проживающими  на  территории  Черновецкого
сельсовета Пристенского района Курской области и представления предложений по нему
в  соответствии  с  «Порядком  участия  граждан  в  обсуждении  проекта   решения  «О
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Черновецкий
сельсовет» Пристенского района Курской области».

3.  Обратиться  к  гражданам,  проживающим  на  территории  Черновецкого
сельсовета Пристенского района Курской области, с просьбой принять активное  участие
в  обсуждении  проекта   решения  Собрания  депутатов  Черновецкого  сельсовета
Пристенского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Черновецкий  сельсовет» Пристенского района Курской
области», вносить предложения по совершенствованию данного проекта.

4.  Утвердить  прилагаемый  состав  комиссии  по  обсуждению  проекта  решения
Собрания депутатов Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области «О
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Черновецкий
сельсовет»  Пристенского  района  Курской  области»,  приему  и  учету  предложений  по
нему (прилагается)

5. Поручить комиссии:



3

5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения Собрания
депутатов Черновецкого  сельсовета Пристенского района Курской области «О  внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Черновецкого
сельсовета Пристенского района Курской области» в соответствии с «Порядком  учета
предложений  по  проекту  решения  «О   внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального образования «Черновецкий сельсовет» Пристенского  района Курской
области» ;

5.2.  Обобщенные  и  систематизированные  материалы  предоставить   Собранию
депутатов Черновецкого  сельсовета Пристенского района Курской области.  

6.Провести  публичные  слушания  по  проекту  решения  Собрания  депутатов
Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области «О внесении изменений
в Устав муниципального образования  «Черновецкий сельсовет» Пристенского района
Курской области»   в соответствии с Положением о порядке организации и проведения
публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Черновецкий   сельсовет»
Пристенского района Курской области   «17» августа 2022 года в 11.00 час. по адресу :
Курская  область,  Пристенский  район,  с.Черновец,  ул.Молодежная,  д.1А,  здание
администрации Черновецкого сельсовета. 

 7.  Обнародовать  настоящее  Решение  на  указанных  в  п.2   информационных
стендах.  

 8. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
           9.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов
Черновецкого сельсовета
Пристенского района Г.Н.Лебедева

И.о.Главы Черновецкого сельсовета
Пристенского района    Л.Н.Богомолова



4

                                                                         Утвержден 
                                             решением Собрания депутатов

                                             Черновецкого сельсовета
                                             Пристенского района  Курской области

                                             от 26.07.2022г № 20
             

СОСТАВ    КОМИССИИ
по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Черновецкого

сельсовета Пристенского района Курской области «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования «Черновецкий

сельсовет» Пристенского района Курской области», по приему и учету
предложений

           Богомолова Л.Н.   –и.о.главы Черновецкого сельсовета        
                          Пристенского района Курской области -       
                                                   председатель комиссии

Землякова Т.В.  – директор МКУК «Черновецкий Центральный
                          сельский Дом культуры - секретарь комиссии.

Члены    комиссии:
Лебедева Г.Н.      –  Председатель Собрания депутатов

Черновецкого сельсовета,
            Зайцева Л.М.       –  депутат Собрания депутатов Черновецкого

сельсовета;
           Гайдукова Г.Н.   –  заведующий филиалом Прилепский СДК



5

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕШЕНИЕ

от         2022года       № 

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Черновецкий сельсовет» Пристенского
района Курской области   

В целях приведения в соответствие с  действующим законодательством Устава
муниципального образования «Черновецкий сельсовет» Пристенского  района Курской
области (с последующими изменениями и дополнениями),  руководствуясь  пунктом 1
части  1  статьи  17  Федерального  закона  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  (с
последующими изменениями и дополнениями),  Уставом муниципального  образования
«Черновецкий сельсовет» Пристенского  района Курской области,  Собрание депутатов
Черновецкого сельсовета Пристенского района РЕШИЛО:

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Черновецкий  сельсовет»
Пристенского района Курской области следующие изменения и дополнения:

1)  в  части  1  статьи  6  «Полномочия  органов  местного  самоуправления
Черновецкого  сельсовета  Пристенского  района  по  решению  вопросов  местного
значения Черновецкого сельсовета Пристенского района»

а) пункт 6 признать утратившим силу;
б) пункт 6.1 признать утратившим силу;

2) часть 11 статьи 31 «Глава Черновецкого сельсовета Пристенского района»
изложить в следующей редакции:

«11.  Глава  Черновецкого  сельсовета  Пристенского  района не  может  быть
депутатом  Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации,
сенатором  Российской  Федерации,  депутатом  законодательных  (представительных)
органов  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,  занимать  иные
государственные  должности  Российской  Федерации,  государственные  должности
субъектов  Российской  Федерации,  а  также  должности  государственной  гражданской
службы  и  должности  муниципальной  службы,  если  иное  не  предусмотрено
федеральными законами. Глава Черновецкого сельсовета Пристенского района не может
одновременно  исполнять  полномочия  депутата  Собрания  депутатов  Черновецкого
сельсовета Пристенского района, за исключением случаев, установленных Федеральным
законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».
 
         2.  Исполняющему обязанности Главе Черновецкого сельсовета Пристенского
района направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.

3.  Обнародовать  настоящее  Решение  после  его  государственной регистрации в
течение семи дней со дня получения из Управления Министерства юстиции Российской
Федерации  по  Курской  области  уведомления,  предусмотренного  частью  6  статьи4
Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации
уставов муниципальных образований» на информационных стендах, расположенных:
1-й - здание Администрации Черновецкого сельсовета; 

http://192.168.0.250:8080/content/act/4b48b762-8417-43ae-9cd4-25573b5b88f8.doc
http://192.168.0.250:8080/content/act/4b48b762-8417-43ae-9cd4-25573b5b88f8.doc


6

2-й- здание филиала МКУК «Прилепский СДК» д.Прилепы;   
3-й - здание МКУК  «Верхнеплосковская библиотека» д.Верхнеплоское;
4-й - здание  МКУК «Владимировская библиотека» д.Владимировка; 
         4.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  после  официального  опубликования
(обнародования)  после  его  государственной  регистрации,  за  исключением  пункта  2,
который вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.

Председатель Собрания депутатов
Черновецкого сельсовета 
Пристенского района                                                              Г.Н.Лебедева

И.о.Главы Черновецкого  сельсовета
Пристенского  района                                                             Л.Н.Богомолова



7

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  "26 " июля 2022 г. № 22

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Черновецкого
сельсовета Пристенского района Курской области №38 от 22.12.2021 г. «О

бюджете муниципального образования «Черновецкий сельсовет»
Пристенского района Курской области на 2022 и плановый период 2023-2024

годов.

  1.   Внести  в  Решение  Собрания  депутатов  Черновецкого  сельсовета  Пристенского
района  Курской  области  от  24.12.2021  года  №43  «О  бюджете  муниципального
образования «Черновецкий сельсовет» Пристенского района  Курской области на  2022
год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:
1)  В статье 1 п.1 слова по доходам «9089454,00» заменить словами «9843935,00» по
расходам «10013674,00» заменить словами «10773155,00»  дефицит бюджета составляет
929220,00 рублей;
2)  Приложение № 1,5,7,9 изложить в новой редакции (прилагается)

Председатель Собрания депутатов
Черновецкого сельсовета
Пристенского района           Г.Н.Лебедева

И. о. главы Черновецкого сельсовета
Пристенского района                                                       Л. Н. Богомолова



8

Приложение №1
 к Решению Собрания  депутатов Черновецкого сельсовета

Пристенского района Курской области "О бюджете МО "Черновецкий
сельсовет" Пристенского района Курской области" на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов» от 26.07.2022г №22

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета "Черновецкий сельсовет"
Пристенского района Курской области на 2022 год

Код бюджетной
классификации Российской

Федерации
Наименование источников

финансирования дефицита бюджета
Сумма  (тыс.руб.)

Х

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 929 220,000

01  00 00  00  00  0000  000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 929 220,000

01  05  00  00  00  0000  500
Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов -9 843 935,000

01  05  02  00  00  0000  500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -9 843 935,000

01  05  02  01  00  0000  510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -9 843 935,000

01  05  02  01  10  0000  510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов -9 843 935,000

01  05  00  00  00  0000  600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 10 773 155,000

01  05  02  00  00  0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 10 773 155,000

01  05  02  01  00  0000  610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 10 773 155,000

01  05  02  01  10  0000  610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 10 773 155,000

Приложение №3 



9

к Решению Собрания  депутатов Черновецкого сельсовета 
Пристенского района Курской области

 "О бюджете МО "Черновецкий сельсовет" 
   Пристенского района Курской области" на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов" от 26.07.2022г №22

Поступления доходов
в бюджет муниципального образования  «Черновецкий сельсовет»

Пристенского района Курской области
     в 2022 году                                

( руб.)

Код бюджетной классификации Российской Федерации 2022 год

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые доходы 5 161 802,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 231 000,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 231 000,00

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

132 000,00

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

92 000,00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации

7 000,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 682 000,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 682 000,00

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 682 000,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 048 802,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 98 000,00

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применямым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

98 000,00

1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 950 802,00



10

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 183 802,00

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских 
поселений

1 183 802,00

1 06 06040 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 767 000,00

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

767 000,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 200 000,00

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 200 000,00

1 17 151030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

200 000,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 682 133,00

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 504 158,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

1 587 745,00

2 02 15002 00 0000 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

913 795,00

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

913 795,00

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 673 950,00

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

673 950,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

2 823 943,00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2823943,000

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2823943,000

2 02 29999 10 0000 150 Субсидии местным бюджетам на заработную плату и 
начисления на выплаты по оплате труда работников 
учреждений культуры муниципальных образований 
городских и сельских поселений

423943,000

2 02 29999 10 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
реализацию проекта "Народный бюджет"

2400000,000

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

92470,000

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

92470,000



11

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

92470,000

2 02 40000 00 0000 150 Иные  межбюджетные трансферты 66400,000

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

66400,000

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

66400,000

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 111575,000

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

111575,000

2 07 05030 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных районов

111575,000

ВСЕГО  ДОХОДОВ 9 843 935,000



12

Приложение №5 к Решению Собрания  депутатов 
Черновецкого сельсовета Пристенского района 
Курской области "О бюджете МО "Черновецкий 
сельсовет"  на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов" от 26.07.2022г №22



13

Распределение  бюджетных  ассигнований   муниципального образования   «Черновецкий сельсовет»
на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности)группам видов расходов  классификации расходов
бюджета

     (руб.)

 Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год

1 3 4 5 6 7

ВСЕГО РАСХОДОВ     10 773 155,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01    2 804 334,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02   67 000,00

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования

01 02 71 0 00 00000  67 000,00

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  67 000,00

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления

01 02 71 1 00 С1402  67 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 02 71 1 00 С1402 100 67 000,00

Функционирование законодательных
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03   19 200,00

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления

01 03 77 0 00 00000  19 200,00

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления

01 03 77 2 00 00000  19 200,00

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий
в сфере внешнего муниципального 
финансового контроля

01 03 77 2 00 П1484  19 200,00

Межбюджетные трансферты 01 03 77 2 00 П1484 500 19 200,00



14

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04   1 660 334,00

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы а 
Администрации Черновецкого 
сельсовета Пристенскогорайона 
Курской области на 2020-2022 годы"

01 04 09 0 00 00000  

5 000,00
Подпрограмма "Реализация 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной службы" 
муниципальной программы "Развитие 
муниципальной службы в 
Администрации Черновецкого 
сельсовета Пристенского района 
Курской области на 2020-2022 годы"

01 04 09 1 00 00000  

5 000,00

Основное мероприятие "Организация 
обучения и переподготовки лиц, 
замещающих выборные 
муниципальные должности 
муниципальных служащих на курсах 
повышения квалификации"

01 04 09 1 01 00000  

5 000,00

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы

01 04 09 1 01 С1437  
5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 09 1 01 С1437 200

5 000,00

Обеспечение функционирования 
местных администраций

01 04 73 0 00 00000  1 445 334,00

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

01 04 73 1 00 00000  1 438 334,00

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления

01 04 73 1 00 С1402  1 425 834,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 04 73 1 00 С1402 100 517 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 73 1 00 С1402 200 906 834,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 2 000,00



15

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

01 04 73 1 00 П1490  12 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными 
органами) органами, казенными 
учреждениями, органами управления, 
государственными внебюджетными 
фондами

01 04 73 1 00 П1490 100 12 500,00

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления

01 04 77 0 00 00000  210 000,00

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления

01 04 77 2 00 00000  210 000,00

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий
в сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля

01 04 77 2 00 П1485  6 000,00

Межбюджетные трансферты 01 04 77 2 00 П1485 500 6 000,00

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий
по составлению и рассмотрению 
проекта бюджета поселения, 
исполнению бюджета поселения, 
осуществление контроля за их 
исполнением, составлением отчетов об 
исполнении  бюджета поселения, 
ведение бюджетного учета и 
предоставление отчетности

01 04 77 2 00 П1491  

204 000,00
Межбюджетные трансферты 01 04 77 2 00 П1491 500 204 000,00

Резервные фонды 01 11   1 000,00

Резервные фонды органов местного 
самоуправления

01 11 78 0 00 00000  
1 000,00

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  1 000,00

Резервный фонд местной 
администрации

01 11 78 1 00 С1403  
1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   1 056 800,00

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений на 
территории Черновецкого сельсовета 
Пристенского района Курской 
области на 2021-2025 годы"

01 13 12 0 00 00000  1 000,00



16

Подпрограмма "Обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования" 
муниципальной программы 
"Профилактика правонарушений на 
территории Черновецкого сельсовета 
Пристенского района Курской области 
на 2021-2025 годы"

01 13 12 2 00 00000  1 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для профилактики 
правонарушений на территории 
муниципального образования

01 13 12 2 01 00000  1 000,00

Реализация мероприятий направленных 
на обеспечение правопорядка на 
территории муниципального 
образования

01 13 12 2 01 С1435  1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 12 2 01 С1435 200 1 000,00

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 76 0 00 00000  183 800,00

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

01 13 76 1 00 00000  183 800,00

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления

01 13 76 1 00 С1404  183 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 76 1 00 С1404 200 88 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 95 800,00

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

01 13 77 0 00 0 0000  
668 000,00

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления

01 13 77 2 00 0 0000  
668 000,00

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 13 77 2 00 С1401  

668 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)  органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 77 2 00 С1401 100

650 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 С1401 200
10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 00 С1401 800 8 000,00



17

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
казенных учреждений не вошедшие в 
программные мероприятия

01 13 79 1 00 00000  

204 000,00

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий
по составлению и рассмотрению 
проекта бюджета поселения, 
исполнению бюджета поселения, 
осуществление контроля за их 
исполнением, составлением отчетов об 
исполнении  бюджета поселения, 
ведение бюджетного учета и 
предоставление отчетности

01 13 79 1 00 П1491  

204 000,00
Межбюджетные трансферты 01 13 79 1 00 П1491 500 204 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   92 470,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03
  92 470,00

Не программная деятельность органов 
местного самоуправления

02 03
77 0 00 00000  92 470,00

Не программные расходы органов 
местного самоуправления

02 03
77 2 00 00000  

92 470,00

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03
77 2 00 51180  

92 470,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 77 2 00 51180 100

89 057,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 77 2 00 51180
200 3 413,00

НАЦИОНАЛЬНАЯБЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00  
 25 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   25 000,00

Муниципальная программа "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах" 
муниципального образования 
"Черновецкий сельсовет" на 2022-2026 
годы

03 10 13 0 00 00000

 25 000,00

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


18

Подпрограмма  "Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности людей на 
водных объектах" муниципального 
образования "Черновецкий сельсовет" 
на 2022-2026

03 10 13 1 00 00000

 25 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
муниципального образования"

03 10 13 1 01 00000
 25 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов муниципального образования

03 10 13 1 01 С1415
 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 13 1 01 С1415
200 25 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   5 000,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12  
 

5 000,00

Муниципальная программа МО 
"Черновецкий сельсовет" в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

04 12 05 0 00 00000

 

5 000,00

Подпрограмма "Энергосбережение в 
МО" муниципальной программы МО 
"Черновецкий сельсовет" в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

04 12 05 1 00 00000

 

5 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
энергосберегающих мероприятий и 
внедрение эффективного оборудования 
и материалов"

04 12 05 1 01 00000

 5 000,00

Мероприятия в области 
энергосбережения

04 12 05 1 01 С1434
 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 05 1 01 С1434
200

5 000,00

Муниципальная программа "Развтие 
малого и среднего 
предпринимательства в МО 
"Черновецкий сельсовет" 
Пристенского района Курской 
области

04 12 15 0 00 00000

 1 000,00



19

Подпрограмма "Содействие развитию 
малого и среднего  
предпринимательства" муниципальной 
программы "Развитие малого и и 
среднего предпринимательства" в МО 
"Черновецкий сельсовет" Пристенского 
района Курской области на 2022-2024 
гг.

04 12 15 1 00 00000

 1 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
условий для развития малого и среднего
предпринимательства на территории 
муниципального образования"

04 12 15 1 01 00000 

 1 000,00

Обеспечение условий для развития 
малого и среднего предпринимательства
на территории муниципального 
образования

04 12 15 1 01 С1405

 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 15 1 01 С1405
200 1 000,00

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05  
  

5 182 602,00

Коммунальное хозяйство 05 02   53 900,00

Коммунальное хозяйство 05 02   53 900,00

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

05 02
77 0 00 00000  

53 900,00

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления

05 02
77 2 00 00000  

53 900,00

Осуществление переданных 
полномочий по обеспечению 
населения экологически чистой 
питьевой водой

05 02 77 2 00 П1427

 

53 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 77 2 00 П1427 200 53 900,00

Благоустройство 05 03   5 128 702,00

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

05 03 77 0 00 00000  
5 128 702,00

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления

05 03 77 2 00 00000  
5 128 702,00

Реализация проекта "Народный 
бюджет" по объекту "Благоустройство
детской площадки с Черновец" 05 03 77 2 00 14001  

1 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 77 2 00 14001 200

1 200 000,00

Реализация проекта "Народный 
бюджет" по объекту "Ремонт 
ограждения кладбища с Черновец"

05 03 77 2 00 14002  

1 200 000,00

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D606C8B0E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400230U6VFM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D606C8B0E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400230U6VFM


20

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 77 2 00 14002 200

1 200 000,00

Мероприятия по реализации проекта 
"Народный бюджет" по объекту 
"Блогоустроуство детской площадки с
Черновец"

05 03 77 2 00 S4001  

1 297 601,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 77 2 00 S4001 200

1 297 601,00

Мероприятия по  реализации проекта 
"Народный бюджет" по объекту 
"Ремонт ограждения кладбища с 
Черновец"

05 03 77 2 00 S4002  

1 321 101,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 77 2 00 S4002 200

1 321 101,00

Мероприятия по благоустройству 05 03 77 2 00 С1433  110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 77 2 00 С1433 200

110 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
08    

1 813 749,00

Культура 08 01   1 813 749,00
Муниципальная программа  "Развитие
культуры на территории МО 
"Черновецкий сельсовет" 
Пристенского района Курской 
области на 2020-2022 годы"

08 01 01 0 00 00000  

1 813 749,00
Подпрограмма "Управление 
муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации" 
муниципальной программы  "Развитие
культуры на территории МО 
"Черновецкий сельсовет" 
Пристенского района Курской 
области на 2020-2022 годы".

08 01 01 3 00 00000  

1 813 749,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
учреждений культуры"

08 01 01 3 01 00000  

1 813 749,00

Оплата труда работников учреждений 
культуры муниципальных 
образований городских и сельских 
поселений

08 01 01 3 01 13330  

423 943,00



21

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)  органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 1 3 01 13330 100

423 943,00
Мероприятия, направленные на 
софинансирование расходов по оплате
труда работников учреждений 
культуры муниципальных 
образований и сельских поселений

08 01 01 3 01 S3330  

778 761,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)  органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 01 3 01 S3330 100

778 761,00

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

08 01 01 3 01 С1401  

611 045,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 1 3 01 С1401 200

584 045,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 1 3 01 С1401 800 27 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    850 000,00

Пенсионное обеспечение 10 01   850 000,00

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан 
граждан на территории Черновецкого 
сельсовета Пристенского района 
Курской области на 2022-2024" 10 01 02 0 00 00000

 

850 000,00

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан" 10 01 02 2 00 00000

 

850 000,00

Основные мероприятия 
"Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным катериям 
граждан за счет средств местного 
бюджета"

10

01 02 2 01 00000

 

850 000,00

Выплаты пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальным 
служащим

10

01 02 2 01 С1445

 

850 000,00



22

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01
02 2 01 С1445

300
850 000,00



23

Приложение №7 к Решению Собрания  депутатов Черновецкого сельсовета 
Пристенского района Курской области "О бюджете МО "Черновецкий 
сельсовет"  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Черновецкий сельсовет" Пристенского 
района Курской области на 2022 год

     (руб.)      

 Наименование Гл. Рз ПР ЦСР ВР 2022 год

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Черновецкого сельсовета
Пристенского района Курской области

001     10 773 155,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

001 01    2 804 334,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

001 01 02   67 000,00

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования

001 01 02 71 0 00 00000  67 000,00

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  67 000,00

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления

001 01 02 71 1 00 С1402  67 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 01 02 71 1 00 С1402 100 67 000,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

001 01 03   19 200,00

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

001 01 03 77 0 00 00000  19 200,00

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления

001 01 03 77 2 00 00000  19 200,00

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий 
в сфере внешнего муниципального 
финансового контроля

001 01 03 77 2 00 П1484  19 200,00



24

Межбюджетные трансферты 001 01 03 77 2 00 П1484 500 19 200,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

001 01 04   1 660 334,00

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы а 
Администрации Черновецкого сельсовета
Пристенскогорайона Курской области на 
2020-2022 годы"

001 01 04 09 0 00 00000  5 000,00

Подпрограмма "Реализация мероприятий,
направленных на развитие 
муниципальной службы" муниципальной
программы "Развитие муниципальной 
службы в Администрации Черновецкого 
сельсовета Пристенского района Курской
области на 2020-2022 годы"

001 01 04 09 1 00 00000  5 000,00

Основное мероприятие "Организация 
обучения и переподготовки лиц, 
замещающих выборные муниципальные 
должности муниципальных служащих на 
курсах повышения квалификации"

001 01 04 09 1 01 00000  5 000,00

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы

001 01 04 09 1 01 С1437  5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 04 09 1 01 С1437 200 5 000,00

Обеспечение функционирования местных
администраций

001 01 04 73 0 00 00000  1 445 334,00

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

001 01 04 73 1 00 00000  1 438 334,00

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного 
самоуправления

001 01 04 73 1 00 С1402  1 425 834,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 01 04 73 1 00 С1402 100 517 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 04 73 1 00 С1402 200 906 834,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 2 000,00



25

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 04 73 1 00 П1490  12 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными 
органами) органами, казенными 
учреждениями, органами управления, 
государственными внебюджетными 
фондами

001 01 04 73 1 00 П1490 100 12 500,00

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

001 01 04 77 0 00 00000  210 000,00

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

001 01 04 77 2 00 00000  210 000,00

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий 
в сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля

001 01 04 77 2 00 П1485  6 000,00

Межбюджетные трансферты 001 01 04 77 2 00 П1485 500 6 000,00

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий 
по составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, исполнению 
бюджета поселения, осуществление 
контроля за их исполнением, 
составлением отчетов об исполнении  
бюджета поселения, ведение бюджетного
учета и предоставление отчетности

001 01 04 77 2 00 П1491  204 000,00

Межбюджетные трансферты 001 01 04 77 2 00 П1491 500 204 000,00

Резервные фонды 001 01 11   1 000,00

Резервные фонды органов местного 
самоуправления

001 01 11 78 0 00 00000  1 000,00

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  1 000,00

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000,00

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   1 056 800,00

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений на 
территории Черновецкого сельсовета 
Пристенского района Курской области на
2021-2025 годы"

001 01 13 12 0 00 00000  1 000,00

Подпрограмма "Обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования" 
муниципальной программы 
"Профилактика правонарушений на 
территории Черновецкого сельсовета 
Пристенского района Курской области на
2021-2025 годы"

001 01 13 12 2 00 00000  1 000,00



26

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для профилактики 
правонарушений на территории 
муниципального образования

001 01 13 12 2 01 00000  1 000,00

Реализация мероприятий направленных 
на обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования

001 01 13 12 2 01 С1435  1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 13 12 2 01 С1435 200 1 000,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

001 01 13 76 0 00 00000  183 800,00

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

001 01 13 76 1 00 00000  183 800,00

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления

001 01 13 76 1 00 С1404  183 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 76 1 00 С1404 200 88 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 95 800,00

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

001 01 13 77 0 00 0 0000  668 000,00

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления

001 01 13 77 2 00 0 0000  668 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

001 01 13 77 2 00 С1401  668 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 01 13 77 2 00 С1401 100 650 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 13 77 2 00 С1401 200 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 77 2 00 С1401 800 8 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
казенных учреждений не вошедшие в 
программные мероприятия

001 01 13 79 1 00 00000  204 000,00

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


27

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий 
по составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, исполнению 
бюджета поселения, осуществление 
контроля за их исполнением, 
составлением отчетов об исполнении  
бюджета поселения, ведение бюджетного
учета и предоставление отчетности

001 01 13 79 1 00 П1491  204 000,00

Межбюджетные трансферты 001 01 13 79 1 00 П1491 500 204 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   92 470,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

001 02 03   92 470,00

Не программная деятельность органов 
местного самоуправления

001 02 03 77 0 00 00000  92 470,00

Не программные расходы органов 
местного самоуправления

001 02 03 77 2 00 00000  92 470,00

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

001 02 03 77 2 00 51180  92 470,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 89 057,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 02 03 77 2 00 51180 200 3 413,00

НАЦИОНАЛЬНАЯБЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

001 03 00   25 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   25 000,00

Муниципальная программа "Защита 
населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах" муниципального 
образования "Черновецкий сельсовет" на 
2022-2026 годы

001 03 10 13 0 00 00000  25 000,00



28

Подпрограмма  "Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки" муниципальной
программы "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности 
людей на водных объектах" 
муниципального образования 
"Черновецкий сельсовет" на 2022-2026

001 03 10 13 1 00 00000  25 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
муниципального образования"

001 03 10 13 1 01 00000  25 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов муниципального образования

001 03 10 13 1 01 С1415  25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 03 10 13 1 01 С1415 200 25 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   5 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

001 04 12   5 000,00

Муниципальная программа МО 
"Черновецкий сельсовет" в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

001 04 12 05 0 00 00000  5 000,00

Подпрограмма "Энергосбережение в 
МО" муниципальной программы МО 
"Черновецкий сельсовет" в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

001 04 12 05 1 00 00000  5 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
энергосберегающих мероприятий и 
внедрение эффективного оборудования и 
материалов"

001 04 12 05 1 01 00000  5 000,00

Мероприятия в области 
энергосбережения

001 04 12 05 1 01 С1434  5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 12 05 1 01 С1434 200 5 000,00

Муниципальная программа "Развтие 
малого и среднего предпринимательства 
в МО "Черновецкий сельсовет" 
Пристенского района Курской области

001 04 12 15 0 00 00000  1 000,00



29

Подпрограмма "Содействие развитию 
малого и среднего  
предпринимательства" муниципальной 
программы "Развитие малого и и 
среднего предпринимательства" в МО 
"Черновецкий сельсовет" Пристенского 
района Курской области на 2022-2024 гг.

001 04 12 15 1 00 00000  1 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования"

001 04 12 15 1 01 00000  1 000,00

Обеспечение условий для развития 
малого и среднего предпринимательства 
на территории муниципального 
образования

001 04 12 15 1 01 С1405  1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 12 15 1 01 С1405 200 1 000,00

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

001 05    5 182 602,00

Коммунальное хозяйство 001 05 02   53 900,00

Коммунальное хозяйство 001 05 02   53 900,00

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

001 05 02 77 0 00 00000  53 900,00

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления

001 05 02 77 2 00 00000  53 900,00

Осуществление переданных полномочий 
по обеспечению населения экологически 
чистой питьевой водой

001 05 02 77 2 00 П1427  53 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 02 77 2 00 П1427 200 53 900,00

Благоустройство 001 05 03   5 128 702,00

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления

001 05 03 77 0 00 00000  5 128 702,00

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления

001 05 03 77 2 00 00000  5 128 702,00

Реализация проекта "Народный бюджет" 
по объекту "Благоустройство детской 
площадки с Черновец"

001 05 03 77 2 00 14001  1 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 77 2 00 14001 200 1 200 000,00

Реализация проекта "Народный бюджет" 
по объекту "Ремонт ограждения 
кладбища с Черновец"

001 05 03 77 2 00 14002  1 200 000,00

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D606C8B0E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400230U6VFM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D606C8B0E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400230U6VFM


30

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 77 2 00 14002 200 1 200 000,00

Мероприятия по реализации проекта 
"Народный бюджет" по объекту 
"Блогоустроуство детской площадки с 
Черновец"

001 05 03 77 2 00 S4001  1 297 601,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 77 2 00 S4001 200 1 297 601,00

Мероприятия по  реализации проекта 
"Народный бюджет" по объекту "Ремонт 
ограждения кладбища с Черновец"

001 05 03 77 2 00 S4002  1 321 101,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 77 2 00 S4002 200 1 321 101,00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 77 2 00 С1433  110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 77 2 00 С1433 200 110 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08    1 813 749,00

Культура 001 08 01   1 813 749,00

Муниципальная программа  "Развитие 
культуры на территории МО 
"Черновецкий сельсовет" Пристенского 
района Курской области на 2020-2022 
годы"

001 08 01 01 0 00 00000  1 813 749,00

Подпрограмма "Управление 
муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации" 
муниципальной программы  "Развитие 
культуры на территории МО 
"Черновецкий сельсовет" Пристенского 
района Курской области на 2020-2022 
годы".

001 08 01 01 3 00 00000  1 813 749,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
учреждений культуры"

001 08 01 01 3 01 00000  1 813 749,00

Оплата труда работников учреждений 
культуры муниципальных образований 
городских и сельских поселений

001 08 01 01 3 01 13330  423 943,00



31

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 08 01 1 3 01 13330 100 423 943,00

Мероприятия, направленные на 
софинансирование расходов по оплате 
труда работников учреждений культуры 
муниципальных образований и сельских 
поселений

001 08 01 01 3 01 S3330  778 761,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 08 01 01 3 01 S3330 100 778 761,00

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

001 08 01 01 3 01 С1401  611 045,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 08 01 1 3 01 С1401 200 584 045,00

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 1 3 01 С1401 800 27 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10    850 000,00

Пенсионное обеспечение 001 10 01   850 000,00

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан на территории 
Черновецкого сельсовета Пристенского 
района Курской области на 2022-2024" 

001 10 01 02 0 00 00000  850 000,00

Подпрограмма "Развитие мер социальной
поддержки отдельных категорий 
граждан"

001 10 01 02 2 00 00000  850 000,00

Основные мероприятия "Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан за счет средств 
местного бюджета"

001 10 01 02 2 01 00000  850 000,00

Выплаты пенсий за выслугу лет и доплат 
к пенсиям муниципальным служащим

001 10 01 02 2 01 С1445  850 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

001 10 01 02 2 01 С1445 300 850 000,00



32


